Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Mas o Menos Eindhoven B.V.

Gegevens onderneming

Mas o Menos Eindhoven B.V.
Adres: Ekkersrijt 4153, 5692 DD Son en Beugel
KvK-nummer: 73993611

Activiteiten onderneming

4
15-04-2022
F.01/20/249
NL:TZ:0000155806:F001
15-09-2020

mr. V.G.T. van Emstede
mr R. de Jong

15-10-2020
1

15-10-2020
1

Gefailleerde hield zich volgens de gegevens uit het handelsregister bezig met
detailhandel in meubelen in de meest uitgebreide zin des woords. Gefailleerde
exploiteerde een interieurwinkel aan de woonboulevard te Ekkersrijt (Son en

Breugel).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 39.525,43 € -20.560,36 € 34.191,09

2020 €128.389,33 €-39.429,89 €100.746,23

15-10-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=24908787-57f7-ea11-80fd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=414c8b35-d0ba-ea11-80f5-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

De gepresenteerde financiéle gegevens betreffen concept cijfers. 15-10-2020

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 15-10-2020
1

Toelichting

Bij gefailleerde is geen personeel in dienst geweest. Gefailleerde maakte
gebruik van uitzendkrachten en/of werknemers van een gelieerde
onderneming.

Boedelsaldo

€ 0,00 15-10-2020
1

€ 1.358,84 14-04-2021
2

€ 4.484,46 15-10-2021

3
Toelichting

Het boedelsaldo is toegenomen door een terugbetaling van een btw teruggaaf
ad € 3.122 die gefailleerde kort voorafgaand aan het faillissement van de
belastingdienst had ontvangen, maar had doorgestort naar Rofra Meubelen
Projecten B.V.



Verslagperiode

van
15-9-2020

t/m
9-10-2020

van
11-10-2020

t/m
9-4-2021

van
10-4-2021

t/m
10-10-2021

van
11-10-2021

t/m
15-4-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 24 min
2 12 uur 30 min
3 8 uur 0 min
4 4 uur 30 min
totaal 36 uur 24 min

Toelichting bestede uren

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode met (een vertegenwoordiger
van) het bestuur gesproken en de aangeleverde administratie op hoofdlijnen
bestudeerd.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode de aangeleverde administratie
bestudeerd, daarover vragen gesteld aan het bestuur en nadere stukken uit
de administratie opgevraagd.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode onder andere
gecorrespondeerd met het bestuur over zijn bevindingen n.a.v. de bestudering
van de administratie.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode onder andere
gecorrespondeerd met het bestuur over zijn bevindingen n.a.v. de
bestudering van de administratie.

15-10-2020
EE
14-04-2021
EEZ
15-10-2021
EES
15-04-2022
Ek
15-10-2020
mE1
14-04-2021
EEZ
15-10-2021
EEE
15-04-2022
E 4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht bij akte van 14 februari 2019. Enig aandeelhouder en 15-10-2020
bestuurder van gefailleerde is de besloten vennootschap met beperkte 1
aansprakelijkheid Rodu B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder van Rodu B.V.

is de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid F. Schimmel

Beheer B.V. De heer Frans Schimmel is op zijn beurt bestuurder van F.

Schimmel Beheer B.V. en derhalve middellijk bestuurder van gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met eventuele lopende procedures. 15-10-2020

1

1.3 Verzekeringen

De curatoris niet bekend met eventuele lopende verzekeringen. De 15-10-2020
onderneming heeft eind juli 2020 haar activiteiten beéindigd en waarschijnlijk 1
zijn ook per die datum de verzekeringen geéindigd.

1.4 Huur
Gefailleerde huurde een winkelruimte te Son en Breugel aan Meubelplein 15-10-2020
Ekkersrijt. Deze huurovereenkomst is door gefailleerde op 29 juni 2020 1

opgezegd. Op 31 juli 2020 is de winkelruimte opgeleverd aan de verhuurder.
De curator heeft een proces-verbaal van oplevering ontvangen.



1.5 Oorzaak faillissement

De heer F. (Frans) Schimmel heeft zijn werkzaamheden vanwege 15-10-2020
gezondheidsredenen overgedragen aan zijn zoon, de heer T. (Tim) Schimmel. 1
De heer T. Schimmel heeft de curator als volgt geinformeerd.

Gefailleerde is op 14 februari 2019 opgericht en exploiteerde vanaf medio
september 2019 een interieurwinkel aan het Ekkersrijt te Son en Breugel. De
meubels die gefailleerde vanuit deze winkelruimte verkocht, waren afkomstig
van Rofra Meubelen Project B.V. en hield gefailleerde in consignatie. De winkel
was bedoeld als outletshop voor de Rofra winkels. Gefailleerde beschikte niet
over een eigen productie en/of eigen voorraad. Meubels die door gefailleerde
werden verkocht, werden pas na de verkoop afgerekend met Rofra Meubelen
Project B.V.

De activiteiten van gefailleerden zouden nooit echt van de grond gekomen zijn.
De outletshop werd slecht bezocht. Dit zou te maken hebben met de ligging
van de winkelruimte aan het Meubelplein en de beperkte 'loop' op die locatie.
Daarnaast zou de afname van winkelpubliek door de opkomst van webshops
en de steeds sterker wordende concurrentie een belangrijke oorzaak vormen
van de tegenvallende resultaten van gefailleerde.

Vanwege de Coronacrisis zijn de verkopen nog verder teruggelopen. Vanaf
maart heeft gefailleerde vanwege de lockdown een aantal maanden geen
omzet kunnen draaien. Dit zou de druppel zijn geweest die de emmer deed
overlopen. Vervolgens heeft gefailleerde geprobeerd om de onderneming
zelfstandig te liquideren. Dat is niet helemaal gelukt. De verhuurder zou geen
medewerking hebben willen verlenen aan een vermindering of kwijtschelding
van (een deel van) de huur. Om die reden zag de bestuurder van gefailleerde
geen andere uitweg dan het aanvragen van het faillissement.

De curator zal de door het bestuur opgegeven oorzaken van het faillissement
nader onderzoeken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-10-2020
0 1
Toelichting

Bij gefailleerde zijn geen personeelsleden in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-10-2020
0 1
Toelichting

Gefailleerde had geen werknemers in dienst. Het personeel dat bij gefailleerde
werkzaam was, was gedetacheerd vanuit andere vestigingen van Rofra.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 15-10-2020

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 15-10-2020

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 15-10-2020

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikte niet over bedrijfsmiddelen. De laptop die werkte als een
kassasysteem behoorde toe aan Rofra Meubelen Project B.V.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde beschikte niet over eigen voorraad. Gefailleerde hield slechts een
consignatievoorraad aan.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

15-10-2020
1

15-10-2020
1

15-10-2020

1

15-10-2020
1

15-10-2020
1

15-10-2020

mE1

15-10-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn geen openstaande debiteurenposten. Alle meubels werden in de winkel
direct afgerekend.

De curator doet onderzoek naar het bestaan van intercompany vorderingen.
De curator heeft nadere vragen gesteld aan het bestuur over de

consignatieafrekeningen en kasstromen tussen gefailleerde en Rofra Meubelen
Projecten B.V. De curator is nog in afwachting van een reactie.

De curator heeft gecorrespondeerd met het bestuur over de
consignatieafrekeningen en kasstromen tussen gefailleerde en Rofra
Meubelen Projecten B.V. De curator heeft opnieuw een aantal vragen
voorgelegd aan het bestuur en wacht nog op een reactie.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

Bestudering van de administratie, etc.

Onderzoek administratie, correspondentie met het bestuur, etc.

I Correspondentie met het bestuur, etc.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij Rabobank. Per datum faillissement bedroeg het

15-10-2020
EEl
14-04-2021
EEZ
15-10-2021
EES
15-04-2022
EE4
15-10-2020
EEI
14-04-2021
EEZ
15-10-2021
EES
15-04-2022
EE4
15-10-2020
EEI



saldo € 0,01.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

15-10-2020
1

15-10-2020
1

15-10-2020
1

15-10-2020
1

15-10-2020
1

15-10-2020

1

15-10-2020

1

15-10-2020

1



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Gefailleerde heeft haar activiteiten per eind juli 2020, dus ruim voor datum 15-10-2020
faillissement, al geéindigd. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 15-10-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 15-10-2020

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 15-10-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 15-10-2020

1

6.6 Opbrengst

15-10-2020
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
15-10-2020
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 15-10-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de boekhouding van gefailleerde ontvangen. De curator zal
nog onderzoeken of gefailleerde aan haar boekhoudplicht heeft voldaan.

De curator heeft de boekhouding in onderzoek en over de inrichting daarvan
een aantal vragen gesteld aan het bestuur. De curator is nog in afwachting
van een reactie van het bestuur.

Het bestuur heeft in de afgelopen verslagperiode een reactie van het bestuur
ontvangen. Over een aantal posten in de administratie heeft het bestuur
duidelijkheid verschaft. Desondanks bestaat over een aantal zaken nog
onduidelijkheid. De curator heeft het bestuur in de gelegenheid gesteld om
duidelijkheid te verschaffen en nadere informatie aan te leveren. Het bestuur
heeft nog niet gereageerd. De curator verwacht op korte termijn een reactie te
ontvangen.

Over een aantal posten in de administratie bestaat nog steeds
onduidelijkheid. Daarover heeft de curator een aantal nieuwe vragen aan het
bestuur gesteld. Het bestuur heeft tot heden geen duidelijkheid geschept. De
curator verwacht op korte termijn een reactie te ontvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde is op 14 februari 2019 opgericht. De jaarrekening 2019 hoefde ten
tijde van de faillissementsuitspraak nog niet gedeponeerd te worden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

De aandelen zijn volgestort in geld.

15-10-2020

1
14-04-2021

2

15-10-2021
3

15-04-2022

4

15-10-2020

1

15-10-2020

1

15-10-2020
1

14-04-2021
2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

15-10-2020
Toelichting
1
De curator zal nog onderzoeken of sprake is van onbehoorlijk bestuur.
14-04-2021
Toelichting
2
De curator heeft de oorzaken van het failissement en de rol van het bestuur
daarin nog in onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 15-10-2020
1
Toelichting
De curator zal nog onderzoeken of sprake is geweest van paulianeus
handelen.
Ja 14-04-2021
2
Toelichting
Gefailleerde heeft kort voorafgaand aan de faillissementsuitspraak een
belastingteruggaaf ontvangen van € 3.122. Kort daarna is een bedrag van €
3.123,98 overgemaakt naar een gelieerde onderneming. Hierdoor is het saldo
op de bankrekening van gefailleerde in feite kort voorafgaand aan de
faillissementsuitspraak afgeroomd. Ten tijde van de betaling had gefailleerde
haar activiteiten reeds gestaakt en het gehuurde opgeleverd. Daarnaast had
de Algemene Vergadering van Aandeelhouders reeds opdracht gegeven aan
het bestuur om het eigen faillissement aan te geven. De curator heeft de
betaling/transactie vernietigd met een beroep op de faillissementspauliana en
de gelieerde onderneming verzocht het bedrag over te maken naar de
boedelrekening.
Ja 15-10-2021
3

Toelichting

Rofra Meubelen Projecten B.V. heeft zich berust in de vernietiging en de
belastingteruggaaf van € 3.122 overgemaakt op de boedelrekening.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft de boekhouding bij het bestuur opgevraagd en zal proberen
in de aankomende verslagperiode een aanvang te maken met zijn
rechtmatigheidsonderzoek.

De curator heeft de administratie bestudeerd, nadere vragen gesteld aan het
bestuur over de (inrichting van) de boekhouding en een beroep gedaan op de

faillissementspauliana.

Rofra Meubelen Projecten BV heeft voldaan aan de vordering van de curator.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen boekhouding, bestudering van de boekhouding op hoofdlijnen, etc.

Bestudering van de boekhouding, correspondentie met het bestuur, etc.

Correspondentie met het bestuur, etc.

Correspondentie met het bestuur, onderzoek administratie, etc.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€0,00

Toelichting

Het salaris van de curator vormt een boedelvordering.

15-10-2020
EE
14-04-2021
EEZ
15-10-2021
=
15-10-2020
EE
14-04-2021
X 2
15-10-2021
3
15-04-2022
Ek
15-10-2020
EE



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€11.991,00
Toelichting

De Belastingdienst heeft een vordering ingediend terzake van niet betaalde
omzetbelasting.

€0,00
Toelichting

De vordering van de Belastingdienst is teruggebracht tot nihil in verband met
een verrekening teruggaaf OB.

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 57.459,48
Toelichting

Alleen de verhuurder van het (voormalige) winkelpand van gefailleerde heeft
tot op heden een vordering ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Zoals het er nu naar uitziet, zal het failissement worden opgeheven wegens
gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren.

15-10-2020

1

14-04-2021

2

15-10-2020
1

15-10-2020
1

15-10-2020
1

15-10-2020

1

15-10-2020
1

15-10-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

15-10-2020

1

15-10-2020

1

15-10-2020
1

15-10-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

15-10-2020
e onderzoek administratie
. 1
e onderzoek rechtmatigheid
14-04-2021
e onderzoek administratie
. =2
e onderzoek rechtmatigheid
15-10-2021
e onderzoek administratie (meer specifiek naar het bestaan van 3
intercompany vorderingen en de consignatieafrekeningen)
e rechtmatigheidsonderzoek
De curator heeft een aantal vragen aan het bestuur gesteld over de 15-04-2022
(inrichting van de) administratie, het bestaan van intercompany vorderingen 4
en de consignatieafrekeningen. De curator verwacht op korte termijn een
nieuwe reactie van het bestuur. Voorts zal de curator zich buigen over zijn
oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Het is op dit moment nog niet duidelijk op welke termijn het faillissement zal 15-10-2020
worden afgewikkeld. 1
10.3 Indiening volgend verslag
| 15-10-2022 15-04-2022
4

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


